

摘要表示の変更について

小切手・手形等入金時の通帳・照合表・取引経過照会等の摘要表示の変更点

■代金取立の場合

[例] 「きらやか屋」振出の小切手100万円で取立番号が123456の場合の摘要表示

変更前	「代金取立」 + 手形・小切手振出人名	→	変更後	「トリタテ」 + 取立番号(6桁)
	代金取立 キラヤカヤ 1,000,000			トリタテ 123456 1,000,000

■期日入金手形の場合

[例] 「きらやか屋」振出の手形100万円で資金がご利用できる日時が6月3日9時の場合の摘要表示

変更前	「代金取立」 + 資金がご利用できる日時 + 手形振出人名	→	変更後	「トリタテ」 + 期日入金手形の摘要 + 資金がご利用できる日時
	※資金がご利用できる日時の表示形式 <dd-hh> dd:資金化日 hh:資金化時刻			※資金がご利用できる日時の表示形式 hhジ- hh:資金化時刻 dd:資金化日
	代金取立<3-9> キラヤカヤ 1,000,000			トリタテトリタテ9ジ-03 1,000,000

■小切手等(他店券)の場合

[例] 「きらやか屋」振出の小切手100万円で資金がご利用できる日時が6月3日9時の場合の摘要表示

変更前	資金がご利用できる日時	→	変更後	「タテンケン」 + 資金がご利用できる日時
	※資金がご利用できる日時の表示形式 <dd-hh> dd:資金化日 hh:資金化時刻			※資金がご利用できる日時の表示形式 hhジ- hh:資金化時刻 dd:資金化日
	<3-9> 1,000,000			タテンケン9ジ-03 1,000,000

ATMで「通帳」又は「キャッシュカード」を使用した振込を行った場合の通帳摘要の変更点

[例] (株)きらやか商事へ10万円振込した場合の摘要表示

変更前	振込先がカナ表示	→	変更後	「ATM振込」と表示 ※振込先は表示されません。
	100,000 カ) キラヤカショウジ へ			100,000 ATM振込